
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación y Desarrollo Tecnológico en Electroquímica, S.C.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

415,166,508 72,684,820 53,641,791 434,209,537 19,043,029ACTIVO

125,037,186 37,993,062 3,316,318 159,713,930 34,676,744Activo Circulante

59,787,601 4,936,665 0 64,724,266 4,936,665Efectivo y Equivalentes

20,768,917 13,870,380 422,358 34,216,939 13,448,022Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

4,301,097 0 2,891,907 1,409,190 -2,891,907Derechos a Recibir Bienes o Servicios

40,062,324 19,215,549 0 59,277,873 19,215,549Inventarios

197,715 0 2,053 195,662 -2,053Almacenes

-80,468 -29,532 0 -110,000 -29,532Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

290,129,322 34,691,758 50,325,473 274,495,607 -15,633,715Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

89,668,613 0 0 89,668,613 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

319,654,465 20,305,400 0 339,959,865 20,305,400Bienes Muebles

23,706,746 11,549,389 0 35,256,135 11,549,389Activos Intangibles

-144,610,413 0 50,325,473 -194,935,886 -50,325,473Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

4,546,880 0 0 4,546,880 0Activos Diferidos

-2,836,969 2,836,969 0 0 2,836,969Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JULIO CESAR ALCANTAR FLORES
DIRECTOR GENERAL INTERINO

Elaboró: C.P. MARÍA JUDIT RIVERA MONTEALVO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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